Böylece kanunlarla belirlenen ölçülerin miktarlarında doğrudan devlet eliyle bir müdahale olmadığı takdirde herhangi bir değişikliğin yapılmasının önüne geçilmiştir.

Bu çalışmada, genelde Osmanlı Devleti'nde, özelde ise Osmanlı hâkimiyetindeki Ortadoğu'da, kullanılan ölçü ve tartı birimleri hakkında bilgi verilmeye çalışılacaktır.

³ 83 Numaralı Mühimme Defteri (1036-1037/1626-1628), Özet-Transkripsiyon-İndeks ve Tıpkıbasım, Ankara, 2001, s. 88, hüküm no: 129 (146)

⁴ 82 Numaralı Mühimme Defteri (1026-1027/1617-1618), Özet-Transkripsiyon-İndeks ve Tıpkıbasım, Ankara, 2000, s. 82, hüküm no: 122 (245)

⁵ H. İnalçık, *The Middle East and the Balkans Ottoman Empire-Essays on Economy and Society*, Bloomington, 1993, s.

20; C. Kallek, "Kantar", s. 318-319

⁶⁵ Eliyahu Ashtor, "The Venetian Cotton Trade in Syria in the Later Middle Ages", içinde: no. VII, *Studies on the Levantine Trade in the Middle Ages*, Spoleto, 1976, s. 700-701

⁶⁶ *12 Numaralı Mühimme Defteri (978-979/1570-1572)*, Özet-Transkripsiyon ve İndeks II, Ankara, 1996, s. 144, hüküm no: 975

⁶⁷ *6 Numaralı Mühimme Defteri (972/1564-1565)*, Özet-Transkripsiyon ve İndeks I, Ankara, 1995, s. 53, hüküm no: 93)

⁶⁸ *BA, TD, 427*, s. 112

sıra, 12,5 okkalık (16,036 kg) ayrı bir menn de kullanılmaktaydı⁶⁹. Bu ölçünün her bölgede, her üründe ve hatta bazı ürünler için aynı bölgede farklı değerler taşıdığı anlaşılmaktadır.